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Жоба өзектілігі 

 

Ғарыштық плазманың едәуір бөлігі конденсацияланған 

дисперсті фазасы бар "тозаң плазмасы" болып табылады. 

Плазманың бұл түрі планетарлық сақиналар, комета 

құйрықтары, планетааралық кеңістік және жұлдызаралық 

бұлттар сияқты әртүрлі жерлерде кездеседі. Ғарыш 

аппараттарымен жүргізілген өлшеулер күн желіндегі, 

планеталық магнитосфералардағы плазмадағы және басқа да 

астрофизикалық объектілердегі бөлшектердің таралу 

функциясының тепе-теңдік таралудан ауытқитындығын 

анықтады. Бұл ауытқу әдетте жоғары энергиялы 

бөлшектердің болуымен байланысты. Көп жағдайда жоғары 

энергиялы аймақта дәрежелік құйрығы байқалады. 

Эмпирикалық деректер κ (каппа) деп аталатын отбасы 

таралымдарымен жақсы сипатталады. Сондықтан, осы 

таралуды ескере отырып, ғарыштық тозаңды плазманың 

қасиеттерін зерттеу мұндай жүйелерде болып жатқан 

процестерді түсіну үшін маңызды. 

Жоба мақсаты 

 

Ғарыштық тозаңды плазманың қасиеттерін компьютерлік 

модельдеу әдістері негізінде құрылған программалар 

пакетінің көмегімен зерттеу.Алынған нәтижелер күрделі 

құрамды плазманы қолданумен байланысты технологиялық 

қондырғыларды жобалау барысында қолданылуы мүмкін. 

Жоба міндеттері 1. Ғарыштық плазма бөлшектерінің соқтығысуын ескермей, 

шектеулі орбиталық қозғалыстың жуықтауы арқылы тозаң 

бөлшегінің зарядталуын зерттеу. 

2. Ғарыштық плазма бөлшектерінің соқтығысуын ескере 

отырып, тозаң бөлшегінің зарядталуын зерттеу. 

3. Тозаңды ғарыштық плазманың құрылымдық қасиеттерін 

сипаттайтын шамаларды есептеу және талдау үшін 

математикалық модельдер құру және бағдарламалар жазу. 

4. Тозаңды ғарыштық плазманың динамикалық қасиеттерін 

сипаттайтын шамаларды есептеу және талдау үшін 

математикалық модельдер құру және бағдарламалар жазу. 

5. Бағдарламалық жасақтама пакетінің ішкі құрылымын 

әзірлеу, барлық құрамдас элементтер мен олардың өзара 

байланыстарын сипаттау, сонымен қатар дизайн мен  

интерфейсті дамыту. 

Күтілетін және қол 

жеткізілген нәтижелер 

Бұл жобада алғаш рет бөлшектердің каппа таралуына 

негізделген тепе-тең емес ғарыштық плазмада тозаңды 

бөлшектер  зарядталуын сипаттайтын теңдеулер алынды 

және шешілді. Ғарыштық тозаңды плазмасының физикалық 

қасиеттерін модельдеу және зерттеу үшін жаңа 

автоматтандырылған бағдарламалар кешені әзірленді. 
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